

**Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di
Acquisizione per la fornitura di Beni economici e beni economici
ed uso sanitario – Seconda Edizione per la fornitura di
“Materiale in plastica e vetro per laboratori 1” da destinare alle
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere ed altri Enti del Servizio
Sanitario della Regione Toscana**

CHIARIMENTO n. 1

Prot. n. 1713 del 12/01/2023

Quesito n. 1

E' possibile pubblicare gli allegati amministrativi da compilare (DGUE, Modello A, Modello B) in formato editabile, ad esempio Word?

Risposta n. 1

Gli allegati amministrativi DGUE, Modello A e Modello B sono file in formato PDF editabile in cui è possibile inserire, nei vari campi richiesti, i dati necessari.

Quesito n. 2

LOTTO N.5: Si chiede la differenza tra i due prodotti alla voce 14 e 19, in quanto le descrizioni sembrano uguali. L'unica differenza è nella presenza della "ghiera" ma chiediamo se si può offrire lo stesso articolo in entrambe le voci.

Risposta n. 2

Le descrizioni delle due voci n.14 e n.19 del Lotto n. 5 “Vial e contenitori per criogenia” identificano un unico prodotto, pertanto verrà eliminata la voce n.19 dalla Scheda Dettaglio economico (C.2) in quanto inserita per mero errore materiale. Pertanto si aggiorna e si ripubblica in allegato la Scheda Dettaglio economico (C.2) relativa al presente lotto, che sostituisce quella precedentemente pubblicata sul portale START e che dovrà essere utilizzata per la presentazione delle offerte. Così come, relativamente al Capitolato Tecnico di gara la voce n.19 del presente Lotto n.5 in oggetto è da ritenersi come non scritta. Rimane invariata la base di gara del Lotto n.5 “Vial e contenitori per criogenia” per l'importo pari ad € 400.000, 00 (i.e.).

Quesito n. 3

In riferimento al lotto n. 2, facciamo presente quanto segue:

- il prodotto richiesto alla riga 8 è riconducibile ad un'unica azienda produttrice e come già segnalato nelle ns. osservazioni alla consultazione preliminare di mercato tale prodotto ha un valore di molte volte superiore rispetto a quello da Voi riportato, per cui l'importo a base d'asta di tale lotto è troppo basso per la tipologia di prodotti richiesti, precludendo la partecipazione. Pertanto Vi chiediamo di indicarci il codice del prodotto in uso e di verificare attentamente il valore economico, rispetto alla quantità indicata, onde poter apportare le modifiche necessarie o l'eliminazione di tale riga dal lotto essendo anomala avendo un valore troppo alto rispetto al totale del lotto.

Risposta n. 3

La voce n.8 del Lotto n.2 “Materiale per colture cellulari sterile” è un refuso. Si procede quindi all'eliminazione della riga n. 8 del Lotto n.2 in oggetto dalla Scheda Dettaglio economico (C.2). Pertanto si aggiorna e si ripubblica in allegato la Scheda Dettaglio economico (C.2) relativa al presente lotto, che sostituisce quella precedentemente pubblicata sul portale START e che dovrà essere utilizzata per la presentazione delle offerte. Così come, relativamente al Capitolato Tecnico di gara la voce n.8 del presente Lotto n.2 in oggetto è da ritenersi come non scritta. Rimane invariata la base di gara del Lotto n.2 “Materiale per colture cellulari sterile” per l'importo pari ad € 300.000, 00 (i.e.).

Quesito n. 4

Per ogni lotto ci saranno 2 aggiudicatari?

Risposta n. 4

Sì, la presente procedura di gara prevede la stipula di contratti di Accordo Quadro con n.2 Operatori economici con una percentuale rispettivamente del 70% e del 30% del quadro economico di ciascun lotto di gara, così come indicato nell'art.23 del Disciplinare di gara.

Quesito n. 5

E' possibile offrire importi superiori alle basi d'asta?

Risposta n. 5

La base d'asta indicata per ciascun lotto di gara consiste nell'importo massimo insuperabile in base al quale gli operatori economici presentano le loro offerte espresse con un ribasso percentuale: le offerte che presentano importi superiori alla base d'asta sono considerate inammissibili, così come previsto nell'art. 17.1 (C.1) - OFFERTA ECONOMICA del Disciplinare pubblicato nel dettaglio di gara del portale START.

Quesito n. 6

LOTTO 2: si chiede la differenza dei due prodotti richiesti alla voce 1 e voce 24. Il vetrino all'interno della fiasca deve essere in vetro o in plastica?

Risposta n. 6

Le due voci n.1 e n.24 del Lotto n.2 “Materiale per colture cellulari sterile” identificano uno stesso prodotto, pertanto verrà eliminata la voce n.24 dalla Scheda Dettaglio economico (C.2) in quanto inserita per mero errore materiale. Pertanto si aggiorna e si ripubblica in allegato la Scheda Dettaglio economico (C.2) relativa al presente lotto, che sostituisce quella precedentemente pubblicata sul portale START e che dovrà essere utilizzata per la presentazione delle offerte. Così come, relativamente al Capitolato Tecnico di gara la voce n.24 del presente Lotto n.2 in oggetto è da ritenersi come non scritta. Rimane invariata la base di gara del Lotto n.2 “Materiale per colture cellulari sterile” per l'importo pari ad € 300.000, 00 (i.e.).

Per quanto riguarda la tipologia di vetrino della voce n.1 è richiesto un vetrino in plastica.

ATTENZIONE

Per la presentazione delle offerte relative ai Lotti n. 2 “Materiale per colture cellulari sterile” e n. 5 “Vial e contenitori per criogenia” gli operatori economici dovranno utilizzare i modelli di Schede di Dettaglio economico (C.2) allegati alla presente.

F.to Il Responsabile del procedimento
Dott. Antonio Riccò